ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  ШЕКСНИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  27 февраля  2019 года № 24

п. Шексна

О передаче части полномочий в сфере

жилищных отношений

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от

06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 21 Устава

Шекснинского муниципального района, Представительное Собрание

Шекснинского муниципального района

РЕШИЛО:

1.    Передать сельскому поселению Угольское часть полномочий в сфере

жилищных отношений, а именно: приобретение жилых помещений в

собственность сельского поселения Угольское для предоставления в качестве

служебных жилых помещений; утверждение Порядка предоставления

служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда

сельского поселения Угольское; предоставление служебных жилых

помещений по договору найма служебных жилых помещений.

     2.    Установить, что осуществление полномочий  настоящего решения,

передаются сроком на два года с 01 марта  2019 года по 1 марта  2021 года.

     3.  Установить, что исполнение полномочий настоящего решения,

осуществляется в пределах межбюджетных трансфертов, передаваемых из

бюджета района в бюджет сельского поселения, а также за счет

софинансирования из бюджета сельского поселения. Уровень

софинансирования  расходного обязательства муниципального района при

этом составляет 1 %.

     4. Управлению муниципальной собственности Шекснинского

муниципального района заключить Соглашения с сельским  поселением

Угольское на осуществление указанных в пункте 1 настоящего решения

части полномочий.

     5.    Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района                               В.В.Кузнецов